
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 328/2007

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,64%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,01%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):10

Em R$

BASE DE CÁLCULO

Janeiro 1.682.847,82        185.113,26          185.113,26              R$                            -   185.113,26           R$               -   08/02/2019 08/02/2019

Fevereiro 1.677.564,36        184.532,08          184.532,08              R$                            -   184.532,08           R$               -   18/04/2019 -  30/04/2019 18/04/2019 -  30/04/2019

Março 1.688.372,73        185.721,00          185.721,00              R$                            -   185.721,00           R$               -   
10/04/2019 -  20/05/2019 -  

30/05/2019

10/04/2019 -  20/05/2019 -  

30/05/2019

Abril 1.677.876,45        184.566,41          184.566,41              R$                            -   184.566,41           R$               -   10/05/2019 - 19/06/2019 10/05/2019 - 19/06/2019

Maio 1.679.512,27        184.746,35          184.746,35              R$                            -   184.746,35           R$               -   
10/07/2019 -  11/07/2019 -  

07/08/2019

10/07/2019 -  11/07/2019 -  

07/08/2019

Junho 1.989.158,27        218.807,41          218.807,41              R$                            -   218.807,41           R$               -   10/07/2019 10/07/2019

Julho 1.782.127,27        196.034,00          196.034,00              R$                            -   196.034,00           R$               -   09/08/2019 09/08/2019

Agosto 1.759.112,36        193.502,36          193.502,36              R$                            -   193.502,36           R$               -   10/09/2019 10/09/2019

Setembro 1.739.936,27        191.392,99          191.392,99              R$                            -   191.392,99           R$               -   14/10/2019 14/10/2019

Outubro 1.738.148,00        191.196,28          191.196,28              R$                            -   191.196,28           R$               -   08/11/2019 08/11/2019

Novembro 1.738.437,27        191.228,10          191.228,10              R$                            -   191.228,10           R$               -   10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 1.731.647,73        190.481,25          190.481,25              R$                            -   190.481,25           R$               -   10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 1.749.383,27        192.432,16          192.432,16              R$                            -   192.432,16           R$               -   10/01/2019 10/01/2019

TOTAL 22.634.124,07R$   2.489.753,65R$   2.489.753,65R$      -R$                          2.489.753,65R$   -R$              

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.682.847,82        280.025,88R$      280.025,88R$         -R$                          280.025,88R$      -R$              08/02/2019 08/02/2019

Fevereiro 1.677.564,36        279.146,71R$      279.146,71R$         -R$                          279.146,71R$      -R$              18/04/2019 -  30/04/2019 18/04/2019 -  30/04/2019

Março 1.688.372,73        280.945,22R$      280.945,22R$         -R$                          280.945,22R$      -R$              
10/04/2019 -  20/05/2019 -  

30/05/2019

10/04/2019 -  20/05/2019 -  

30/05/2019

Abril 1.677.876,45        279.198,64R$      279.198,64R$         -R$                          279.198,64R$      -R$              10/05/2019 - 19/06/2019 10/05/2019 - 19/06/2019

Maio 1.679.512,27        279.470,84R$      279.470,84R$         -R$                          279.470,84R$      -R$              
10/07/2019 -  11/07/2019 -  

07/08/2019

10/07/2019 -  11/07/2019 -  

07/08/2019

Junho 1.989.158,27        330.995,94R$      330.995,94R$         -R$                          330.995,94R$      -R$              10/07/2019 10/07/2019

Julho 1.782.127,27        296.545,98R$      296.545,98R$         -R$                          296.545,98R$      -R$              09/08/2019 09/08/2019

Agosto 1.759.112,36        292.716,30R$      292.716,30R$         -R$                          292.716,30R$      -R$              10/09/2019 10/09/2019

Setembro 1.739.936,27        289.525,40R$      289.525,40R$         -R$                          289.525,40R$      -R$              14/10/2019 14/10/2019

Outubro 1.738.148,00        289.227,83R$      289.227,83R$         -R$                          289.227,83R$      -R$              08/11/2019 08/11/2019

Novembro 1.738.437,27        289.275,96R$      289.275,96R$         -R$                          289.275,96R$      -R$              10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 1.731.647,73        288.146,18R$      288.146,18R$         -R$                          288.146,18R$      -R$              10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 1.749.383,27        291.097,38R$      291.097,38R$         -R$                          291.097,38R$      -R$              10/01/2019 10/01/2019

TOTAL 22.634.124,07R$   3.766.318,26R$   3.766.318,26R$      -R$                          3.766.318,26R$   -R$              

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.682.847,82        101.139,15R$      101.139,15R$         -R$                          101.139,15R$      -R$              08/02/2019 08/02/2019

Fevereiro 1.677.564,36        100.821,62R$      100.821,62R$         -R$                          100.821,62R$      -R$              18/04/2019 -  30/04/2019 18/04/2019 -  30/04/2019

Março 1.688.372,73        101.471,20R$      101.471,20R$         -R$                          101.471,20R$      -R$              
10/04/2019 -  20/05/2019 -  

30/05/2019

10/04/2019 -  20/05/2019 -  

30/05/2019

Abril 1.677.876,45        100.840,37R$      100.840,37R$         -R$                          100.840,37R$      -R$              10/05/2019 - 19/06/2019 10/05/2019 - 19/06/2019

Maio 1.679.512,27        100.938,69R$      100.938,69R$         -R$                          100.938,69R$      -R$              
10/07/2019 -  11/07/2019 -  

07/08/2019

10/07/2019 -  11/07/2019 -  

07/08/2019

Junho 1.989.158,27        119.548,41R$      119.548,41R$         -R$                          119.548,41R$      -R$              10/07/2019 10/07/2019

Julho 1.782.127,27        107.105,85R$      107.105,85R$         -R$                          107.105,85R$      -R$              09/08/2019 09/08/2019

Agosto 1.759.112,36        105.722,65R$      105.722,65R$         -R$                          105.722,65R$      -R$              10/09/2019 10/09/2019

Setembro 1.739.936,27        104.570,17R$      104.570,17R$         -R$                          104.570,17R$      -R$              14/10/2019 14/10/2019

Outubro 1.738.148,00        104.462,69R$      104.462,69R$         -R$                          104.462,69R$      -R$              08/11/2019 08/11/2019

Novembro 1.738.437,27        104.480,08R$      104.480,08R$         -R$                          104.480,08R$      -R$              10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 1.731.647,73        104.072,03R$      104.072,03R$         -R$                          104.072,03R$      -R$              10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 1.749.383,27        105.137,93R$      105.137,93R$         -R$                          105.137,93R$      -R$              10/01/2019 10/01/2019

TOTAL 22.634.124,07R$   1.360.310,84R$   1.360.310,84R$      -R$                          1.360.310,84R$   -R$              

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA
CONTABILIZAD

A
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
ANEXO XI-B

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

ANEXO XI - C
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RESOLUÇÃO TC Nº 067/2019
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 328/2007

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,64%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,01%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):10

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10.702,18        1.177,24R$       1.177,24R$             -R$                                  1.177,24R$             -R$                     08/02/2019 08/02/2019

Fevereiro 10.702,18        1.177,24R$       1.177,24R$             -R$                                  1.177,24R$             -R$                     08/03/2019 08/03/2019

Março 10.702,18        1.177,24R$       1.177,24R$             -R$                                  1.177,24R$             -R$                     09/04/2019 09/04/2019

Abril 10.702,18        1.177,24R$       1.177,24R$             -R$                                  1.177,24R$             -R$                     09/05/2019 09/05/2019

Maio 10.769,27        1.184,62R$       1.184,62R$             -R$                                  1.184,62R$             -R$                     05/06/2019 05/06/2019

Junho 13.875,82        1.526,34R$       1.526,34R$             -R$                                  1.526,34R$             -R$                     10/07/2019 10/07/2019

Julho 12.509,45        1.376,04R$       1.376,04R$             -R$                                  1.376,04R$             -R$                     09/08/2019 09/08/2019

Agosto 13.037,45        1.434,12R$       1.434,12R$             -R$                                  1.434,12R$             -R$                     10/09/2019 10/09/2019

Setembro 14.307,55        1.573,83R$       1.573,83R$             -R$                                  1.573,83R$             -R$                     10/10/2019 10/10/2019

Outubro 14.307,56        1.573,83R$       1.573,83R$             -R$                                  1.573,83R$             -R$                     08/11/2019 08/11/2019

Novembro 12.638,55        1.390,24R$       1.390,24R$             -R$                                  1.390,24R$             -R$                     10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 12.638,55        1.390,24R$       1.390,24R$             -R$                                  1.390,24R$             -R$                     10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 14.782,36        1.626,06R$       1.626,06R$             -R$                                  1.626,06R$             -R$                     10/01/2019 10/01/2019

TOTAL 161.675,28R$   17.784,28R$    17.784,28R$           -R$                                  17.784,28R$           -R$                     

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10.702,18        1.780,84R$       1.780,84R$             -R$                                  1.780,84R$             -R$                     08/02/2019 08/02/2019

Fevereiro 10.702,18        1.780,84R$       1.780,84R$             -R$                                  1.780,84R$             -R$                     08/03/2019 08/03/2019

Março 10.702,18        1.780,84R$       1.780,84R$             -R$                                  1.780,84R$             -R$                     09/04/2019 09/04/2019

Abril 10.702,18        1.780,84R$       1.780,84R$             -R$                                  1.780,84R$             -R$                     09/05/2019 09/05/2019

Maio 10.769,27        1.792,01R$       1.792,01R$             -R$                                  1.792,01R$             -R$                     05/06/2019 05/06/2019

Junho 13.875,82        2.308,94R$       2.308,94R$             -R$                                  2.308,94R$             -R$                     10/07/2019 10/07/2019

Julho 12.509,45        2.081,57R$       2.081,57R$             -R$                                  2.081,57R$             -R$                     09/08/2019 09/08/2019

Agosto 13.037,45        2.169,43R$       2.169,43R$             -R$                                  2.169,43R$             -R$                     10/09/2019 10/09/2019

Setembro 14.307,55        2.380,78R$       2.380,78R$             -R$                                  2.380,78R$             -R$                     10/10/2019 10/10/2019

Outubro 14.307,56        2.380,78R$       2.380,78R$             -R$                                  2.380,78R$             -R$                     08/11/2019 08/11/2019

Novembro 12.638,55        2.103,05R$       2.103,05R$             -R$                                  2.103,05R$             -R$                     10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 12.638,55        2.103,05R$       2.103,05R$             -R$                                  2.103,05R$             -R$                     10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 14.782,36        2.459,78R$       2.459,78R$             -R$                                  2.459,78R$             -R$                     10/01/2019 10/01/2019

TOTAL 161.675,28R$   26.902,75R$    26.902,75R$           -R$                                  26.902,75R$           -R$                     

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 10.702,18        643,20R$          643,20R$                -R$                                  643,20R$                -R$                     08/02/2019 08/02/2019

Fevereiro 10.702,18        643,20R$          643,20R$                -R$                                  643,20R$                -R$                     08/03/2019 08/03/2019

Março 10.702,18        643,20R$          643,20R$                -R$                                  643,20R$                -R$                     09/04/2019 09/04/2019

Abril 10.702,18        643,20R$          643,20R$                -R$                                  643,20R$                -R$                     09/05/2019 09/05/2019

Maio 10.769,27        647,23R$          647,23R$                -R$                                  647,23R$                -R$                     05/06/2019 05/06/2019

Junho 13.875,82        833,94R$          833,94R$                -R$                                  833,94R$                -R$                     10/07/2019 10/07/2019

Julho 12.509,45        751,82R$          751,82R$                -R$                                  751,82R$                -R$                     09/08/2019 09/08/2019

Agosto 13.037,45        783,55R$          783,55R$                -R$                                  783,55R$                -R$                     10/09/2019 10/09/2019

Setembro 14.307,55        859,88R$          859,88R$                -R$                                  859,88R$                -R$                     10/10/2019 10/10/2019

Outubro 14.307,56        859,88R$          859,88R$                -R$                                  859,88R$                -R$                     08/11/2019 08/11/2019

Novembro 12.638,55        759,58R$          759,58R$                -R$                                  759,58R$                -R$                     10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 12.638,55        759,58R$          759,58R$                -R$                                  759,58R$                -R$                     10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 14.782,36        888,42R$          888,42R$                -R$                                  888,42R$                -R$                     10/01/2019 10/01/2019

TOTAL 161.675,28R$   9.716,68R$      9.716,68R$             -R$                                  9.716,68R$             0

RECOLHIDA

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA
CONTABILIZAD

A
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA
CONTABILIZAD

A
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

ANEXO XI - C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 328/2007

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,64%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,01%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):10

Em R$

Janeiro 62.912,27                        R$                 6.920,35  R$                   6.920,35  R$                                  -    R$                       6.920,35  R$                               -   30/01/2019 30/01/2019

Fevereiro 51.053,82                        R$                 5.615,92  R$                   5.615,92 -R$                                  R$                       5.615,92 -R$                              28/02/2019 28/02/2019

Março 45.873,18                        R$                 5.046,05  R$                   5.046,05 -R$                                  R$                       5.046,05 -R$                              29/03/2019 29/03/2019

Abril 45.581,90                        R$                 5.014,01  R$                   5.014,01 -R$                                  R$                       5.014,01 -R$                              30/04/2019 30/04/2019

Maio 45.767,51                        R$                 5.034,43  R$                   5.034,43 -R$                                  R$                       5.034,43 -R$                              30/05/2019 30/05/2019

Junho 199.830,91                     21.981,40R$               21.981,40R$                  -R$                                 21.981,40R$                     -R$                              28/06/2019 28/06/2019

Julho 71.137,91                       7.825,17R$                 7.825,17R$                   -R$                                 7.825,17R$                       -R$                              30/07/2019 30/07/2019

Agosto 79.088,54                       8.699,74R$                 8.699,74R$                   -R$                                 8.699,74R$                       -R$                              30/08/2019 30/08/2019

Setembro 77.139,18                       8.485,31R$                 8.485,31R$                   -R$                                 8.485,31R$                       -R$                              30/09/2019 30/09/2019

Outubro 77.091,72                       8.480,09R$                 8.480,09R$                   -R$                                 8.480,09R$                       -R$                              30/10/2019 30/10/2019

Novembro 77.620,81                       8.538,29R$                 8.538,29R$                   -R$                                 8.538,29R$                       -R$                              29/11/2019 29/11/2019

Dezembro 73.545,91                       8.090,05R$                 8.090,05R$                   -R$                                 8.090,05R$                       -R$                              30/12/2019 30/12/2019

13º Salário 68.457,46                       7.530,32R$                 7.530,32R$                   -R$                                 7.530,32R$                       -R$                              27/12/2019 27/12/2019

TOTAL 975.101,12R$                107.261,13R$             107.261,13R$               -R$                                107.261,13R$                   -R$                             

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL -R$                            -R$                         -R$                            -R$                                -R$                               -R$                             

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL -R$                            -R$                         -R$                            -R$                                -R$                               -R$                             
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VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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ANEXO XI - C
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VENCIMENTO
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ANEXO XI-A

RESOLUÇÃO TC Nº 067/2019
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNPRECAM

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 328/2007

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,64%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,01%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):10

Janeiro 59.749,64                        R$                    6.572,46  R$                   6.572,46  R$                          -    R$                       6.572,46  R$                                  -   21/02/2019 21/02/2019

Fevereiro 59.749,64                        R$                    6.572,46  R$                   6.572,46  R$                          -    R$                       6.572,46  R$                                  -   11/03/2019 11/03/2019

Março 59.749,64                        R$                    6.572,46  R$                   6.572,46  R$                          -    R$                       6.572,46  R$                                  -   22/03/2019 22/03/2019

Abril 59.749,73                        R$                    6.572,47  R$                   6.572,47  R$                          -    R$                       6.572,47  R$                                  -   24/04/2019 24/04/2019

Maio 77.419,36                        R$                    8.516,13  R$                   8.516,13  R$                          -    R$                       8.516,13  R$                                  -   28/05/2019 28/05/2019

Junho 68.584,55                       7.544,30R$                     7.544,30R$                    R$                          -   7.544,30R$                        R$                                  -   26/06/2019 26/06/2019

Julho 67.733,55                       7.450,69R$                     7.450,69R$                    R$                          -   7.450,69R$                        R$                                  -   22/07/2019 22/07/2019

Agosto 67.733,55                       7.450,69R$                     7.450,69R$                    R$                          -   7.450,69R$                        R$                                  -   23/08/2019 23/08/2019

Setembro 67.733,55                       7.450,69R$                     7.450,69R$                    R$                          -   7.450,69R$                        R$                                  -   25/09/2019 25/09/2019

Outubro 67.733,55                       7.450,69R$                     7.450,69R$                    R$                          -   7.450,69R$                        R$                                  -   22/10/2019 22/10/2019

Novembro 67.733,55                       7.450,69R$                     7.450,69R$                    R$                          -   7.450,69R$                        R$                                  -   25/11/2019 25/11/2019

Dezembro 67.733,55                       7.450,69R$                     7.450,69R$                    R$                          -   7.450,69R$                        R$                                  -   23/12/2019 23/12/2019

13º Salário 92.368,18                       10.160,50R$                   10.160,50R$                  R$                          -   10.160,50R$                      R$                                  -   06/12/2019 06/12/2019

TOTAL 883.772,04R$                97.214,92R$                   97.214,92R$                 -R$                        97.214,92R$                     -R$                                 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 59.749,64                       9.942,34R$                     9.942,34R$                   -R$                        9.942,34R$                       -R$                                 21/02/2019 21/02/2019

Fevereiro 59.749,64                       9.942,34R$                     9.942,34R$                   -R$                        9.942,34R$                       -R$                                 11/03/2019 11/03/2019

Março 59.749,64                       9.942,34R$                     9.942,34R$                   -R$                        9.942,34R$                       -R$                                 22/03/2019 22/03/2019

Abril 59.749,73                       9.942,36R$                     9.942,36R$                   -R$                        9.942,36R$                       -R$                                 24/04/2019 24/04/2019

Maio 77.419,36                       12.882,58R$                   12.882,58R$                 -R$                        12.882,58R$                     -R$                                 28/05/2019 28/05/2019

Junho 68.584,55                       11.412,47R$                   11.412,47R$                 -R$                        11.412,47R$                     -R$                                 26/06/2019 26/06/2019

Julho 67.733,55                       11.270,86R$                   11.270,86R$                 -R$                        11.270,86R$                     -R$                                 22/07/2019 22/07/2019

Agosto 67.733,55                       11.270,86R$                   11.270,86R$                 -R$                        11.270,86R$                     -R$                                 23/08/2019 23/08/2019

Setembro 67.733,55                       11.270,86R$                   11.270,86R$                 -R$                        11.270,86R$                     -R$                                 25/09/2019 25/09/2019

Outubro 67.733,55                       11.270,86R$                   11.270,86R$                 -R$                        11.270,86R$                     -R$                                 22/10/2019 22/10/2019

Novembro 67.733,55                       11.270,86R$                   11.270,86R$                 -R$                        11.270,86R$                     -R$                                 25/11/2019 25/11/2019

Dezembro 67.733,55                       11.270,86R$                   11.270,86R$                 -R$                        11.270,86R$                     -R$                                 23/12/2019 23/12/2019

13º Salário 92.368,18                       15.370,07R$                   15.370,07R$                 -R$                        15.370,07R$                     -R$                                 06/12/2019 06/12/2019

TOTAL 883.772,04R$                147.059,66R$                 147.059,66R$               -R$                        147.059,66R$                   -R$                                 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 59.749,64                       3.590,95R$                     3.590,95R$                   -R$                        3.590,95R$                       -R$                                 21/02/2019 21/02/2019

Fevereiro 59.749,64                       3.590,95R$                     3.590,95R$                   -R$                        3.590,95R$                       -R$                                 11/03/2019 11/03/2019

Março 59.749,64                       3.590,95R$                     3.590,95R$                   -R$                        3.590,95R$                       -R$                                 22/03/2019 22/03/2019

Abril 59.749,73                       3.590,96R$                     3.590,96R$                   -R$                        3.590,96R$                       -R$                                 24/04/2019 24/04/2019

Maio 77.419,36                       4.652,90R$                     4.652,90R$                   -R$                        4.652,90R$                       -R$                                 28/05/2019 28/05/2019

Junho 68.584,55                       4.121,93R$                     4.121,93R$                   -R$                        4.121,93R$                       -R$                                 26/06/2019 26/06/2019

Julho 67.733,55                       4.070,79R$                     4.070,79R$                   -R$                        4.070,79R$                       -R$                                 22/07/2019 22/07/2019

Agosto 67.733,55                       4.070,79R$                     4.070,79R$                   -R$                        4.070,79R$                       -R$                                 23/08/2019 23/08/2019

Setembro 67.733,55                       4.070,79R$                     4.070,79R$                   -R$                        4.070,79R$                       -R$                                 25/09/2019 25/09/2019

Outubro 67.733,55                       4.070,79R$                     4.070,79R$                   -R$                        4.070,79R$                       -R$                                 22/10/2019 22/10/2019

Novembro 67.733,55                       4.070,79R$                     4.070,79R$                   -R$                        4.070,79R$                       -R$                                 25/11/2019 25/11/2019

Dezembro 67.733,55                       4.070,79R$                     4.070,79R$                   -R$                        4.070,79R$                       -R$                                 23/12/2019 23/12/2019

13º Salário 92.368,18                       5.551,33R$                     5.551,33R$                   -R$                        5.551,33R$                       -R$                                 06/12/2019 06/12/2019

TOTAL 883.772,04R$                53.114,71R$                   53.114,71R$                 -R$                        53.114,71R$                     -R$                                 

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 067/2019
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RETIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

PRINCIPAL ENCARGOS

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

ANEXO XI - C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO

BASE DE CÁLCULO

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
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